
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16 июня 2025 года                                                                                             № 166 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменения и дополнения  

в Постановление Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики 

от 9 июня 2025 года № 159 

«О запрете вывоза топливных ресурсов»  

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 1  

статьи 39 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, 

подпунктом д) части первой статьи 15 Закона Приднестровской Молдавской 

Республики от 22 июля 1999 года № 188-З «О внешнеэкономической 

деятельности» (СЗМР 99-3), в целях активизации деятельности 

приднестровских хозяйствующих субъектов, увеличения поступления 

валютных средств Правительство Приднестровской Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 9 июня 2025 года № 159 «О запрете вывоза топливных 

ресурсов» (САЗ 25-23) следующие изменение и дополнение: 

а) Постановление дополнить пунктами 1-1, 1-2 следующего содержания:  

«1-1.*  

1-2.*; 

б) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции: 

«2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

председателя Государственного таможенного комитета Приднестровской 

Молдавской Республики, министра государственной безопасности 

Приднестровской Молдавской Республики и начальника Государственной 

службы экологического контроля и охраны окружающей среды 

Приднестровской Молдавской Республики в части, их касающейся». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования, и действует на период действия особого 



- 2 - 

 

правового режима, введенного Указом Президента Приднестровской 

Молдавской Республики от 10 июня 2025 года № 211 «О введении 

чрезвычайного экономического положения на территории Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 25-23). 

 

* - не для печати. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                      А.РОЗЕНБЕРГ 

 


